
terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                               CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 

 

 

DECRETO N° 47, DE 15 DE MAIO DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares e 

suplentes do Conselho Municipal de Educação de Guajeru 

para o quadriênio Maio 2018 a Maio de 2022.  

 

O Prefeito Municipal de Guajeru, GILMAR ROCHA CANGUSSU, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto nas Leis Municipal 033/2010 e 67/2016 

que “dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Educação de Guajeru”;  

 

DECRETA:  

 

Artigo 1° - Ficam nomeados os conselheiros titulares e suplentes abaixo relacionados 

para compor o Conselho Municipal de Educação de Guajeru para o quadriênio Maio 

2018 a Maio de 2022.  

 

1 – Representantes da Educação Infantil. 

 

TITULAR: ESTELINA DA ROCHA COUTINHO MOREIRA 

SUPLENTE: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES 

 

2 – Representantes do Ensino Fundamental I. 

 

TITULAR: ANDRÉIA SOARES COUTINHO 

SUPLENTE: MARILEIDE CASTRO NERI 

 

3 – Representantes do Ensino Fundamental II. 

 

TITULAR: ELI ORMUNDO DA SILVA 

SUPLENTE: ALESSANDRA DA SILVA COUTINHO 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46AC99DFC87D8CAFDE39E3D8EFCC0E8



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                               CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 

 

4 – Representantes dos Conselhos Escolares das Escolas Públicas Municipais, 

segmento pais de estudantes. 

 

TITULAR: TÂNIA DIAS DA CRUZ 

SUPLENTE: LEILIANE APARECIDA SANTOS NIZA 

 

5 – Representantes dos diretores das escolas pertencentes a Rede Municipal de 

Ensino. 

 

TITULAR: GABRIELA REIS DE AGUIAR 

SUPLENTE: IANE APARECIDA SEPULVIDA SILVA 

 

6 – Representantes do Poder Executivo Municipal.  

 

TITULAR: UIGO DUARTE DE BRITO 

SUPLENTE: FÁTIMA VIANA DE SOUZA 

 

7 – Representantes das entidades religiosas existentes no município.  

 

TITULAR: MACILANDRIA LEAL CANGUSSU 

SUPLENTE: JARIVAL SANTOS DE SANTANA 

 

8 – Representantes das associações rurais do município. 

 

TITULAR: JESUINO APARECIDO ANDRADE  

SUPLENTE: JOSÉ DIAS FILHO 

 

9 – Representantes da entidade dos servidores públicos municipais. 

 

TITULAR: MIGUEL JOSÉ DE SOUZA FILHO 

SUPLENTE: ANTONIO MIRANDA SANTOS 

 

Artigo 2° - O decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46AC99DFC87D8CAFDE39E3D8EFCC0E8



terça-feira, 15 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                               CNPJ: 13.284.658/0001-14 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, 15 DE 

MAIO DE 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E46AC99DFC87D8CAFDE39E3D8EFCC0E8


		2018-05-15T17:25:15-0300




